
 
 

 
 
Uveřejněno na profilu zadavatele: dne 29. 8. 2017 
Adresa profilu zadavatele:  https://vz-radvanice.ostrava.cz 
 

 
SDĚLENÍ ZADAVATELE K DALŠÍMU PRŮBĚHU VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Energetické úspory bytových domů ulice Rokycanova a Kobrova v Ostravě – Radvanicích 
zadávané podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 

 
Zadavatel: Statutární město Ostrava, Městský obvod Radvanice a Bartovice 
Sídlo: Těšínská 87/281, 716 00 Ostrava - Radvanice 
Zastoupené: Mgr. Šárkou Tekielovou, starostkou 
IČO:  005 45 451  

Pověřená osoba:   RECTE.CZ, s.r.o. 
    Nádražní 612/36, 702 00 Ostrava Moravská Ostrava 
Kontaktní osoba:  Jana Šenková 
Telefon, email:   +420 734 260 410, recte@recte.cz 

 

 

Zadavatel uvedený shora vyhlásil podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen 

„zákon“) v otevřeném podlimitním zadávacím řízení veřejnou zakázku na stavební práce Energetické úspory 

bytových domů ulice Rokycanova a Kobrova v Ostravě – Radvanicích (dále v textu jen „veřejná zakázka“), a to 

uveřejněním Oznámení o zahájení zadávacího řízení ve Věstníku veřejných zakázek dne 26. 7. 2017 pod 

evidenčním číslem Z2017-020286.  
 

Centrum pro regionální rozvoj České republiky (dále v textu jen „CRR“) v rámci svých kompetencí jako 

poskytovatel dotace provedl průběžnou kontrolu zadávacích podmínek předmětné veřejné zakázky. 

Výsledkem provedené kontroly bylo ze strany CRR doporučení zadavateli, aby v soupise stavebních prací, 

dodávek a služeb (výkaze výměr) provedl některé změny, některé položky ve výkaze výměr upravil nebo 

vymezil jinak. 

 

Vzhledem k novým zjištěným skutečnostem by bylo ze strany zadavatele zcela nekorektní požadovat po 

dodavatelích, aby dále pracovali na svých nabídkách, když se tyto stávající zadávací podmínky jako celek budou 

upravovat.  

 

Zadavatel v rámci hledání nejoptimálnějšího řešení této zcela jistě nepříjemné situace nalezl dvě možnosti 

řešení, a to buď (1) zadávací řízení okamžitě zrušit, zadávací podmínky opravit a posléze vyhlásit zadávací řízení 

znova nebo (2) upravit zadávací podmínky a o provedených změnách informovat všechny dodavatele a 

následně stanovit novou lhůtu pro podání nabídek. První řešení by bylo patrně jednodušší, ale vzhledem 

k zákonným i jiným lhůtám (např. jednání Rady městského obvodu, uplynutí lhůty pro podání námitek proti 

zrušení apod.) se jevilo jako nepraktické. Po zvážení všech souvisejících okolností se zadavatel rozhodl pro 

variantu číslo 2, to znamená – upravit zadávací podmínky předmětné veřejné zakázky a následně informovat 

všechny dodavatele o provedených změnách s tím, že bude stanovena nová lhůta pro zpracování nabídek, 

mailto:recte@recte.cz


která se bude rovnat původní celé lhůtě. K uvedené problematice zadavatel doplňuje, že upravené zadávací 

podmínky budou mít dodavatelé k dispozici pravděpodobně do 1. 9. 2017. Platí však, že aktuální a závazné 

informace bude zadavatel dodavatelům zasílat až poté, co bude v jeho dispozici aktuální verze soupisu 

stavebních prací, dodávek a služeb. 

 

Zadavatel se prostřednictvím pověřené osoby omlouvá za vzniklé problémy. 
 
 
 
 
……………………………………………….. 
za správnost Jana Šenková v.r. 
osoba pověřená k administrativním úkonům  


		2017-08-29T12:23:06+0200




